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Divendres, 30 de desembre de 2016

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de la Granada

EDICTE

En compliment d'allò que disposen l'article 17.4 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat pel 
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, l'article 111 de la Llei 7/1985 de 2 d'abril, reguladora de les bases de 
Règim Local, i 178 el Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei municipal i de 
règim  local  de  Catalunya,  es  fa  públic  que  l'Ajuntament,  en  sessió  celebrada  el  27  d'octubre  de  2016,  aprovà 
definitivament la modificació de les Ordenances Fiscals per l'any 2017, d'acord amb el següent detall:

Primer: Aprovar definitivament per l'any 2017 i següents la modificació de les Ordenances Fiscals següents:

1.- ORDENANÇA FISCAL NÚM. 1 IMPOST SOBRE BENS IMMOBLES.

S'afegeix:

Art. 12.- Règim d'ingrés:

Els obligats tributaris que tinguin domiciliat el pagament del rebut de venciment periòdic, gaudiran d'un fraccionament 
del deute en dos terminis.

Les dates del càrrec en compte de cada termini figuraran en els edictes assenyalats en el paràgraf anterior.

2.- ORDENANÇA FISCAL NÚM. 3 IMPOST DE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA.

Es modifica el següent punt:

4. Bonificacions de concessió potestativa.

2. Prèvia sol·licitud de l'interessat, l'Ajuntament podrà bonificar fins el 100% de la quota de l'impost, incrementada o no, 
per vehicles històrics o aquells amb una antiguitat mínima de 25 anys comptats des de la data de fabricació. Si aquesta 
fos desconeguda es prendrà com a data de la primera matriculació o en el seu defecte, la data en que es va deixar de 
fabricar el tipus o variant.

3- Gaudiran d'una bonificació del 50% de la quota corresponent durant els quatre primers anys els vehicles de motor 
exclusivament elèctric d'emissions nul·les i els vehicles híbrids.

3.-ORDENANÇA FISCAL NÚM. 5 IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS INSTAL·LACIONS I OBRES.

S'afegeix  el  següent  annex  pel  càlcul  de  la  base  imposable  per  la  liquidació  provisional  o  a  compta,  per  tal  de 
regularitzar-lo millor:
Annex: Mòduls d'aplicació en la determinació de la base imposable:
Càlcul de la base imposable de la liquidació provisional o a compte:

1. Per al càlcul de la base s'aplicarà la fórmula P x T x U x m2 afectats per l'actuació, essent:

- P, El valor de construcció calculat a partir  del valor del mòdul bàsic establert  pel Col·legi Oficial d'Arquitectes de 
Catalunya per al càlcul del pressupost de referència, adaptat a la zona geogràfica, que s'actualitzarà automàticament en 
el moment que l'esmentat col·legi oficial publiqui el valor del paràmetre.

- T, coeficient corrector segons la tipologia (obra nova, reforma, rehabilitació, urbanització i obra civil).

- U, coeficient corrector segons l'ús (obres edificació, obres d'urbanització).

2. Per les obres i instal·lacions no incloses en el càlcul anterior i definides o assimilables al llistat:

- Repàs de coberta, amb substitució de teules i neteja de canaleres: 33,00 EUR/m2.
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- Col·locació d'envà pluvial: 36,00 EUR/m2
- Enguixat de parets i sostres: 6,70 EUR/m2
- Col·locació de cel-ràs: 22,00 EUR/m2
- Arrebossat de parets i sostres: 13,50 EUR/m2
- Enrajolat de parets: 28 EUR/m2
- Pavimentació interior amb enrajolat: 30,00 EUR/m2
- Pavimentació amb formigó: 20,00 EUR/m2
- Substitució de fusteria interior: 246,00 EUR/u
- Substitució fusteria exterior: 415,00 EUR/m2
- Substitució o formulació de bany complet amb peces de sanitari i enrajolat inclòs: 595,75 EUR/m2
- Substitució o formulació de cuina completa amb mobles i enrajolat inclòs: 595,75 EUR/m2
- Col·locació de rètols, banderoles i cartelleres: 80,00 EUR/m2
- Tanques metàl·liques (h=1,8-2,0 m): 25,00 EUR/ml
- Tanques amb 0,80m d'obra i fins a 1,8 m calat: 115,00 EUR/ml
- Moviment de terres en sòl no urbanitzable - urbanitzable: 3,00 EUR/m3

3. Per les obres i instal·lacions no recollides en aquest annex, la base imposable serà el cost real i efectiu de l'obra o 
instal·lació.

4.- ORDENANÇA FISCAL NÚM. 7 TAXA PER LLICÈNCIES O COMPROVACIÓ D'ACTIVITATS COMUNICADES EN 
MATÈRIA D'URBANISME.

S'afegeix el següent annex pel càlcul de les fiances urbanístiques quan les obres afectin o puguin afectar a les vies 
públiques:

Article 6. Quota tributària

2. - Al sol·licitar una llicència d'obres majors o d'obres que puguin afectar a la via pública, terreny o béns de titularitat  
pública,  el  subjecte  haurà  de  constituir  una  fiança  que  garanteixi  la  reparació,  substitució  o  recol·locació  dels 
desperfectes,  pel  que  fa  a  la  via  pública  (guals  d'entrada  de  vehicles,  rases  de  connexió  de  serveis,  xarxes  de 
subministrament i anàlegs) o terrenys d'ús públic o béns de titularitat pública (enllumenat públic, plaques, números, 
suports i anàlegs). L'import de la fiança serà el següent:

2.1.- Obres majors sense obertura de rases en la via pública

Façanes de fins a 20 m:

- Per metre lineal de façana a vial o terrenys d'ús públic: 52,00 EUR
- La fiança mínima a aplicar en aquests casos serà de: 324,45 EUR

Façanes de més de 20 m:

- Per metre lineal de façana a vial o terrenys d'ús públic: 36,00 EUR
- La fiança mínima a aplicar en aquests casos serà de: 1.050,60 EUR

2.2.- Obres que impliquin obertura de rases en la via pública:

Rases fins a 10 m.

- Per metre lineal de rasa: 52,00 EUR/m
- La fiança mínima a aplicar en obres que impliquin rases en la via pública serà de 324,45 EUR.

Rases de 10 a 50 m.

- Per metre lineal de rasa: 31,00 EUR/m
- La fiança mínima a aplicar en obres que impliquin rases en la via pública serà de 530,45 EUR.

Rases més de 50 m.

- Per metre lineal de rasa: 15,45 EUR/m
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- La fiança mínima a aplicar en obres que impliquin rases en la via pública serà de 1.545 EUR.

En cas que es produeixin els dos supòsits a l'hora, se sumaran les fiances corresponents.
Una vegada finalitzada l'obra es podrà sol·licitar la devolució de la fiança. En l'escrit de sol·licitud s'haurà d'acreditar la 
comunicació de primera ocupació (en els casos que aquesta

sigui preceptiva) o bé un certificat final de les obres subscrit pel tècnic director de les obres (en els casos que no sigui 
preceptiva la comunicació de la primera ocupació) o una declaració responsable de finalització de les obres subscrit pel  
promotor de les obres (en aquells casos que no hi hagi tècnic).

Els serveis tècnics comprovaran que s'hagi realitzat correctament la reposició dels serveis i  paviments afectats, i si 
s'escau l'Alcalde, mitjançant decret d'alcaldia, acordarà la seva devolució. En els casos d'obres que impliquin l'obertura 
de rases en la via pública,  la devolució de la fiança no es realitzarà fins que hagin transcorregut 6 mesos des de 
l'acabament de les obres.

5.- ORDENANÇA FISCAL NÚM. 8 TAXA PER LA RECOLLIDA D'ESCOMBRARIES.

Art. 3 Subjectes passius

S'afegeix:

3. Els titulars d'activitats que generin residus comercials o domèstics generats per les indústries que desitgin utilitzar un 
sistema de gestió de residus diferent del establert per l'ajuntament, estant obligats a acreditar que tenen contractat amb 
un gestor autoritzat la gestió dels residus que produeixi l'activitat corresponent. Aquest acreditament s'haurà d'efectuar 
abans del dia 1 de febrer de cada any.

Cas que no es porti a terme aquest acreditament en el termini indicat, l'ajuntament considerarà que el titular de l'activitat 
generadora d'aquests residus comercials i domèstics generats per les indústries s'acull al sistema de recollida, transport 
i  tractament que té establert  la corporació,  i  per tant,  tindrà aquest la condició de subjecte passiu de la taxa aquí 
regulada.

Art.8 declaració i ingrés:

4. Els obligats tributaris que tinguin domiciliat el pagament del rebut de venciment periòdic, gaudiran d'un fraccionament 
del deute en dos terminis.

Les dates del càrrec en compte de cada termini figuraran en els edictes pertinents d'aprovació dels padrons en el butlletí 
oficial de la província.

6.-ORDENANÇA FISCAL NÚM. 10 TAXA DE CEMENTIRI MUNICIPAL.

Art. 6 quota tributària:
Compra de columbaris: 300,00 EUR / unitat

7.- ORDENANÇA FISCAL NÚM. 23 TAXA PEL SERVEI DE PISCINA MUNICIPAL.

Art. 4 Quota tributària:

1. La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents:

EUR
Abonaments
Abonaments per temporada residents a la Granada
Adults
Infants (5 a 14 anys)
Abonaments per temporada no residents a la Granada
Adults
Infants (5 a 14 anys)

55,00
33,00

80,00
55,00
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EUR
Abonament familiar residents a la Granada (4 membres)..
Membre addicional (màxim 2)
Entrades laborables i festius
Adults
Infants (5 a 14 anys)
Pensionistes i jubilats de més de 60 anys:
 - Residents a la Granada: Entrada gratuita.
 - No residents: 50% dels imports de totes les tarifes.
 Pensionistes i jubilats residents i no residents de menys de 60 anys paguen el 100%.

150,00
30,00

4,00
3,00

Abonaments 10 serveis
Adults
Infants (5 a 14 anys)

30,00
25,00

Cursets natació
Adults
Infants (5 a 14 anys)

50,00
40,00

8.- ORDENANÇA FISCAL NÚM. 24 TAXA PEL SUBMINISTRAMENT D'AIGUA.

Art.6 Quota tributària.

Aigua en alta: 1,1387 EUR/m3.

Contra l'aprovació definitiva d'aquestes Ordenances Fiscals, es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant 
el  Tribunal  Superior  de Justícia  de Catalunya, en el  termini  de dos mesos comptats  des del  dia  següent  al  de la 
publicació d'aquest anunci en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona.

La Granada, 22 de desembre de 2016
L'alcalde president, Diego Díez de los Ríos Sánchez

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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